Tributária Ltda., para efetuar trabalho de revisão tributária dos últimos cinco anos, o qual teve como 

objetivo identificar valores de PIS - Programa de Integração Social e COFINS - Contribuição para 

Financiamento da Seguridade Social pagos a maior ou indevidamente. Referida revisão, resultou na 

apuração de créditos de PIS no montante de R$ 36.247,80 (trinta e seis mil, duzentos e quarenta e 

sete reais e oitenta centavos) e COFINS no montante de R$ 153.418,51 (cento e cinquenta e três mil, 

quatrocentos e dezoito reais e cinquenta e um centavos). Tais valores, devidamente atualizados até 

31 de dezembro de 2019, foram registrados nas correspondentes rubricas do ativo circulante como 

tributos compensáveis em contrapartida ao resultado na rubrica Outras Receitas Operacionais.